## Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis  
Prædicatorum**

**Nicolaus <Eymericus>**

**Venetiis, 1607**

Litterae Decem Apostolicae diuersorum Pontificum summoru[m], in quibus magna & multa priuilegia Inquisitoribus conceduntur, & quam plura dubia ad Inquisitionis officiu[m] pertinentia dissoluuntur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

idem Innocentius tertius (ut mihi videtur, in l. Apo. 5. &c.)  
Scolica, extra de praesbytero non baptizato, eadē nō  
obscure definire ac stabilitate uidetur sententiā in hęc  
verba: Inquisitioni tua taliter respondemus, pres-  
byterum, quem sine vnde baptismatis extremū  
diē clausisse significasti: quia in sancte matris Ec-  
clesiae fide, & Christi nominis confessione perse-  
uerauit, ab originali peccato solutum, & cælestis  
patriæ gaudiu esse adeptū assertimus incūstater.

Post hoc Benedictus in hac extrauaganti loge  
überiore et expressorem definitionem edidit: quam  
etiam cœciliū generale octauum seu Florentinum  
sub Eugenio IIII. celebratum, se ssio. ult. circa finem  
anno Domini 1439. clarę et aperte tradidit his uer-  
bis: Definimus illorum animas, qui post baptis-  
ma suscepimus, nullam omnino peccati maculā  
incurrerūt, illas etiam, quæ post contractam pec-  
cati maculam, vel in suis corporibus, vel eisdem  
exuta corporibus, (prout superius dictum est)

A sunt purgati, in cœlū mox recipi, & intueri clarū  
ipsū Deū trinum, & vñū, sicuti est, meritorū in  
diuersitate alium alio perfectius, illorum autem  
animas, qui in actuali mortali peccato vel solo  
originali deceđū, mox in infernū descēdere, pē-  
nis tamen disparibus puniendas. hæc tenus cœciliū.

Atque ex his consequitur, Græcos & Armenos  
nunc potissimum post has Ecclesiæ definitiones vel  
ex hoc solo hereticos esse, qui assertunt, animas defun-  
ctorum suis corporibus exutas, non habere pœnam  
vel gloriam usque ad diem iudicij, quos refert &  
confusat egregie Guido Carmelita in summa de ha-  
resibus titu. de heresibus Greecorum, cap. 7. &  
tit. de heresibus Armenorum cap. 5.

B Ex hac extrauaganti Nicolaus Eymericus, infra  
in hac 2. p. q. 8. ver. In extrauaganti autem. duo  
decim hereses damnatas subtiliter colligit, & totidem  
inde catholicas veritates illis heresibus con-  
trarias comprobari verissime admonet.

## LITTERÆ DECEM APOSTOLICÆ

Diuersorum Pontificum Summorum,

*In quibus magna & multa priuilegia Inquisitoribus ceduntur,  
& quamplura dubia ad Inquisitionis officium  
pertinentia, dissoluuntur.*